

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

№ 315.

Jutro, Śgo Andrzeja Ap.

Dnia 17 (29) Listopada.— Rok 1853.

Jutro, przypada dzień Ś. ANDRZEJA Apostoła; w przyszłą zatem Niedzielę to jest dnia 4go Grudnia, w Kościele *Braci Miłosierdzia*, przypada doroczna Uroczystość Śgo ANDRZEJA Apostoła, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Z Rozkazu CESARSKIEGO, wzniesiony na *Dnieprze* pod *Kijowem* most stały; ma się nazywać: *Kijowski łańcuchowy most*.

Dyrekcja Ubezpieczeń.— Przekonawszy się, że ubezpieczeni lub pragnący przystąpić do ubezpieczenia, doznają niekiedy utrudzeń w nabywaniu druków im potrzebnych, zwłaszcza gdy Rachmistrz Powiatowy, u którego skład pomienionych druków znajduje się, będąc wydelegowany na śledztwo na czas dłuższy, oddali się od miejsca urzędowania swego; dla usunięcia tych trudności i innych, postanowiła sprzedaż tychże druków poruczyć na przyszłość Dystrybutorom stępla. Podając to do wiadomości osób interesowanych, Dyrekcja wzywa zarazem Dystrybutorów stępla, aby wcześniej zaopatrzyli się w druki ubezpieczonym potrzebne, a mianowicie: do ubezpieczenia zabudowań, ruchomości i życia posługujące, jak niemniej w rejestra, znaki i przepisy ubezpieczenia. Sprzedaż tych szczegółów, Dystrybutorowie dopełniać mają po cenach stałych, przez Dyrekcję oznaczonych. Na korzyść Dystrybutorów, tytułem wynagrodzenia za trudnienie się sprzedażą i wydatków przytem ponieść się mogących, Dyrekcja wyznacza 15 procent od cen na sprzedaż ustanowionych; z tem jednak zastrzeżeniem, aby Dystrybutorowie zaraz przy zapotrzebowaniu pomienionych przedmiotów, które wyłącznie tylko w Dyrekcji Ubezpieczeń nabywane być mają, należność za nie przypadającą, po straceniu 15cie procent z góry uiścili, lub takową franco przestali do Kasy głównej Ubezpieczeń.— Prezes, Radzca Tajny, Hr. *Skarbek*. Naczelnik Kanc.: *Lempicki*.

(A. n.) D. 14 b. m. uczuliśmy stratę Jana *Sztanderskiego*, Sędziego Appellacyjnego. a to nagłe zniknięcie Jego z pośród żyjących, zdaje się być jeszcze niepodobnem do wiary. Niepotrzebujemy dodawać, jak on był potrzebnym, jak odpowiednim w stanowisku społeczeństwa które zajmował. Jako urzędnik, oddany z zapałem obowiązkom sądowym, nie uważał on zawodu obranego, jedynie za środek materialny utrzymania bytu, ale za święte powołanie, podające mu sposobność wystąpienia się użytecznego społeczności. Z tą usilną przekonanie prawdy w przepisach prawa, z tą badanie nauki prawodawstwa, było Jego głównym zatrudnieniem. Szlachetna chęć usługi i pomocy dla bliźnich, i wspomnienie licznych w cichości czynionych dobrodziejstw, stratę Jego wielu osobom opłakiwać każą. Mówić tu, czem zmarły był w kole familijnem, było by to boleśnie, świe-

żą dotykać ranę zasmuconej rodziny! Niech przeto ta krótka wzmianka będzie dla Jego najgodniejszej Żony słowem pociechy przyjacielskiej, a dla pozostałych synów pamiętnym wzorem do naśladowania, i kwiatem rzuconym na grób ś. p. *Sztanderskiego*, jednego z najzaczniejszych ludzi.— B.

Wczoraj, rozstał się z tym światem ś. p. *Piotr Karpowicz*, Nauczyciel Szkoły Powiatowej Filologicznej 2giej w *Warszawie*, w wieku lat 25. Exportacja zwłok jego, nastąpi jutro, o godz: 2giej z południa z Kościoła *XX. Bazylianów*, na smętarz *Powązkowski*; na którą w imieniu nieobecnej Rodziny, zaprasza się Przyjaciół, Kolegów i Krewnych.

Hilary Niedziałkowski, Kancelista Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, przeżywszy lat 33, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz z synem, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 3ej po południu, z Kaplicy *Ewangelickiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj donieśliśmy o zejściu z tego świata ś. p. *JW. Alexandry* z *Bispinków Swieczyn*, Wdowy po Radczy Stanu, Urzędniku w Cesarstwie, która po tygodniowym przesłto pobyć w *Warszawie*, dnia 25 b. m. dokonała życia. Skon tej dostojnej Pani, pograżył w ciężkim żalu przybyła z nią Siostrę, część Familji tu zamieszkałej, i znakomite Osoby, z którymi zostawała w stosunkach przyjaźni i znajomości. Już w tej chwili, gdy to donosimy, okrywa gruba żałoba, w miejscu stałego zamieszkania, to jest w Gubernji *Grodzińskiej*, przebywających dalszych członków familji tej zmarłej Pani, oraz liczne grono Przyjaciół i Znajomych. Opłakują jej skon włóścianie obszernych posiadłości, dla których była prawdziwą opiekunką; dobywają się rzewne łkania z piersi tych, którym był ustalita; ronią ciche łzy sieroty, których była jedynym utrzymaniem. Kochająca *BOGA*, ś. p. *Alexandra* z *Bispinków Swieczyn*, dla pomnożenia *JEGO* chwały, w swych dobrach kosztem własnym wystawiła Kościół parafjalny; a czuła na cierpiącą ludzkość, wybudowała dla niej trzy Szpitale. Słowem, życie tej dostojnej Pani, było pasmem wszelkich cnot i uczynków Chrześcjancki, a pamięć Jej na zawsze między nami zostanie.

Jutro ostatnie w tym roku *zaciemienie Słońca*; będzie ono *całkowite*, ale widzialne tylko w zachodnich częściach *Południowej Ameryki*, oraz w środkowej *Ameryce* i w południowej stronie *Ameryki Północnej*. *Zaciemienie Słońca*, po raz drugi w r. b., w tych samych miejscach przypada, tylko że poprzednie, które było 6 Czerwca, było *obrzędkowe*.

Od onegdaj rano, jak to donieśliśmy, ujrzeliśmy pierwszy dosyć gęsty *szron* na rzece *Wiśle*. Z powodu 6-stopniowego w dniu onegdajszym mrozu; *szron* ten pły-

nący poprzednio całą szerokością *Wisły*, znacznie się powiększył, tak, że rzucając okiem na rzekę, już w całym znaczeniu przywołał nam na pamięć *zimę*. Podobny stan rzeczy po wodzie, nie tylko utrudza, ale przecina nawet żeglugę na *Wiśle*, bo paropływy muszą robiąc skrzydłami lody, jakkolwiek kruche, zawsze jednak zawadzające w ich biegu.

JJW W. *Funduklej*, Radzca Tajny Senator, i Rzeczywisty Radzca Stanu Piotr *Sewastianow*, powrócili z *Paryża*.

JW. *Elżbieta Daszkow*, Wdowa po Rzeczywistym Radczym Tajnym, wraz z Córką Anną, Panną Honorową JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, powróciła z *Paryża* do *Warszawy*.

JO. Pułkownik *Xiążę Obolenski*, Fligel-Adjutant JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybył z *Petersburga*.

Ludność miasta *Dorpatu*, wynosi obecnie 12,683 dusz.

Panna *Rachel* wystąpić miała w *Petersburgu* dnia 20 b. m. w tragedji *Andromaka* (Rassyna). Tragedja *Marja Stuart*, w której grała już w tej stolicy, jest autora Piotra *Lebrun*.

W d. 1/13 b. m., spuszczone w *Twerze* pierwsze dwa paropływy, wybudowane w *Belgji*, a przeznaczone do żeglugi pasażerskiej, na rzece *Woldze*, pomiędzy *Twerem*, *Rybińskiem* i *Jarostawiem*.

Jutro ogo: 8 m. 37 wieczorem, przypada ostatnia w tym miesiącu *lunacja*, czyli *nów*; podczas trwania którego, mają się przeciągnąć *mrozy*, i ukazać się nieco większy *śnieg*, poczem ma nastąpić odmiana.

W tych dniach, stosownie do naszego ogłoszenia, przybył do *Lublina* ziomek nasz, znakomity skrzypek *Kazimierz Łada*, i w d. 3 p. m., da koncert na dochód *Lubelskiego Tow. Dobroczynności*, a mianowicie na powiększenie funduszu nowo-otworzonej *Sali ochrony*. O czem Czytelników naszych w okolicach tamtejszych zamieszkałych, zawiadamiamy.

W d. 25 Paździ: (6 b. m.) poświęcony został i otwarty uroczystie, nowo-wzniesiony w *Kijowie*, kosztem 137,000 rs., Teatr anatomiczny Uniwersytetu Sgo *Włodzimierza*. Gmach ten którego kamień węgielny położono d. 29/31 Lipca r. 1851, wybudowany został podług planów budowniczego *A. Beretti*.

Flota handlowa *Finlandzka*, liczy 471 okrętów handlowych, obejmu więcej nad 10 łasztów. Z tych trzy, a mianowicie fregaty *Argo*, *Norden* i *Entreprise*, obejmować mogą 376, 370 i 324 łasztów. Parostatków jest 8, nadto 2, przeznaczone do żeglugi na kanale *Saima*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*: od E. N. pól imperjała dla ciemnej wdowy E. S. w domu XX. *Misjanarzy*, na 3ciem piętze. — Od W. R. rs. 1 dla *Maryjanny Skulimowskiej*, żony kowala, matki dwojga bliźniąt, przy ulicy *Brzozowej*. — Od J. S. kop. 30 dla małżonków *Teliszewskich* przy ulicy *Waliców* Nro 1109, których *złote wesela* ma przapaść w roku 1854. — Od *Panien A. J. W.* rs. 5; od N. rs. 2 i paczkę starej bielizny; od *Władzia* i małej *Oleni*, kop. 50 i starą bieli-

znę; od P. N. trochę szarpi i stare prześcieradło; od A. paczkę starej bielizny, i od M. trochę starej bielizny, dla kaleki na *Lesznie*. — Od *** kop. 40 dla kaleki na *Lesznie*; kop. 30, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*, i kop. 30 na budowę Kościoła w *Mokotowie*. — Od W. (przy odbiorze zgubionej mufki) rs. 1 dla wdowy *T. Zacharskiej*. — Od N. N. pierścionek złoty z granatkiem z niebieską emalją, i kop. 30, dla kaleki na *Lesznie*.

Niezbyt dawno uczyniliśmy wzmiankę o tłuszczu wyrabianym z *gummy-elastycznej*. Obecnie przeto przypomnieć należy, że surrogat ten z wielką dokładnością od lat kilkunastu wyrabiany u nas, znajduje się między innymi, w fabryce wyrobów chemicznych *P. A. Gottlieba*, przy ulicy *Senatorskiej*, w domu *P. Loewenberga* Nro 467 a. Z nadchodzącą *zimą* i trwającą *jesienią*, tłuszcz ten może być bardzo korzystnie użyty, albowiem wysmarowana nim skóra, ani przemaka, ani przepuszcza najmniejszej wilgoci powstającej z deszczu lub śniegu. Dodać tu należy, i co właśnie jest rzeczą najważniejszą, że *bót* wysmarowany poprzednio tym tłuszczem, który weń wsiąka, może być następnie wyszuwawony i wyglansowany jak najwyborniej, a nabrawszy tym sposobem własności nadanych mu po wysmarowaniu, staje się nader ochronnym, i zabezpiecza nogi od wszelkiego zamoczenia.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), *żyta* czwartki 785, *pszenicy* czetw: 3,360, *jęczmienia* czet: 935, *owsa* czetw: 2,035, *grochu* polnego czetw: 183, *kaszy* jęczmieni: czetw: 95, *kartofli* czet: 1,290, *siana* pudów 11,687, *słomy* pudów 5,310.

Gdy klasyfikacja owiec rozpocznie się tego roku z d. 10tym Grudnia, przeto JJW W. i WW. Właściciele owczarni, którzy mają na celu, za pomocą moich czynności, podnieść stada swe systematycznym urządzeniem, zgłaszać się raczą listownie do d. 20 Grudnia, żebym nie był zmuszony kilkakrotnie udawać się w jedną okolicę, co na stratę czasu narazą. — Klasyfikator *Eckstein*, przy ulicy *Nowy-Swiat* Nro 1245, w domu JW. Hr: *Zamoyskiego*.

Kilka dni temu wspomnieliśmy o zamiarze *P. Hermann* Magika, co do zwiedzenia niektórych miast w Królestwie. Z listu który jednocześnie prawie z ogłoszeniem przez nas tej wiadomości, otrzymaliśmy od łaskawego korespondenta naszego z *Lublina*, przekonujemy się, iż życzeniem jest mieszkańców tego miasta, oraz okolic jego, aby *P. Herman*, i do *Lublina* zawiatał. Możemy przeto zapewnić szanownych Czytelników *Lubelskich*, że na programie podróży *P. Hermann*, miasto *Lublin*, jest na pierwszym położone miejscu, i że bez wątpienia, nieomieszka przybyć do niego. Dziś *P. Hermann*, jak to nam oświadczył, z tem większą ochotą wykona swój zamiar, skoro chęci szanownych *Lublinian*, tak się z jego planami zgadzają.

Nowy Polonez ofiarowany *W. Justynie Orsetti*, przez *W. Izbińskiego*, opuścił litografię, i jest do nabycia we

wszystkich Składach nut muzycznych w *Warszawie* i na prowincji.

P. Antoni *Lesznowski*, Redaktor *Gazety Warszawskiej*, wyjechał do *Wilna*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po przedstawieniu *sztuk magicznych*, przywołani zostali: Pan *Hermann* 11-kroć i mały *Alexander* 4-kroć.

ANGLJA.— Wiadomość o śmierci Królowej *Portugalskiej*, niemałe wrażenie zrobiła w *Londynie*, z powodu bliskiego pokrewieństwa obu dworów. U dworu z tej przyczyny podkładano zapowiedziane uroczystości. — Według wykazów statystycznych, liczba zbrodni w *Irlandji* ciągle zmniejsza się, co wskazuje, że moralność ludności poprawia się; od 1849 do końca roku zeszłego, lata porównywane, dają zawsze o kilka tysięcy mniej procesów kryminalnych, jak lata poprzednie. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA.— Cesarz zatwierdził polityczną organizację *Siedmiogrodu*.— W dniu 24 b. m. odbyło się wielkie polowanie dworskie w *Schlosshof*, w którym Cesarz nie miał udziału. — Ostatnie korespondencje z *Belgradu* donoszą, że korpus obserwacyjny *austrjacji* na granicy *Serbji*, silny będzie na 40,000 ludzi.— Od początku sporu *turecko-rossyjskiego*, czynność telegrafów prawie jest podwojona; teraz przesyłają one po największej części depesze rządowe pomiędzy *Wiedniem*, *Paryżem* i *Londynem*. (Schl: Ztg.— Jour: de St: Pet:).

FRANCJA. *Paryż* 23 List.— *Monitor* oprócz innych, ogłosił dekret zapewniający gminom znaczne zasiłki, bo 3,500,000 franków na roboty pożyteczne.— Oddawna już traktowano kwestję pogodzenia obu gałęzi domu *Burbonów*; dotąd napróżno, ale nareszcie w tym roku rozstrzygnięto wszystkie kwestje przed wyjazdem Królowej *Marji-Amelji* z *Londynu*, a Xiążę *Nemours*, udał się do *Frohsdorff* jako przedstawiciel wszystkich swoich braci. Ceremoniał tej wizyty ułożonym został w d. 16 b. m. pomiędzy P. *Reille*, ze strony *Xcia Nemours* a Xięciem *Levis*, ze strony *Hra: Chambord*. W d. 17, Hrabia wystąpił Hr: *Monti*, własnym powozem po Xięcia do *Wiener-Neustadt*; Xiążę *Levis* stanął u przwiczek powozu, gdy ten się zatrzymał przed zamkiem w *Frohsdorff*. Hra: *Chambord* słysząc przyjazd, z swego gabinetu wyszedł do drzwi, i dziękował krewnemu swemu za odwiedzinę. Nastąpiło dalej przedstawienie Hrabini *Chambord*, a w dniu 21 Hrabia odwiedził Xięcia; w dniu 22 wszyscy członkowie rodziny *Orleańskiej* bawiący w *Wiedniu*, mieli się zjawić na obiedzie w *Frohsdorff*.— Arcy-Biskup *Paryża* zaprowadził nowe Święto Szkół, które obchodzić będą pierwszej Niedzieli adwentu w Kościele *Stej GENOWEY*.— Cesarz podobno sam chce ponieść kosztą statuy, która wzniesioną być ma Cesarzowi *Napoleonowi I*, w *Fontainebleau*; kwoty składką zebrane, mają być zwrócone.— Obliczono, że *Francja* w kosztach procesów płaci rocznie około 400 miljo: fr.; za wymiar sprawiedliwości; często kosztą procesu, zwłaszcza gdy wartość szacunkowa jest mała, trzy i cztery razy są większe jak

summa, o którą się procesują.— *Francuzi* w *Algierji* około *Tebessa* odnieśli nowe zwycięstwo, przeciw *Szeryfowi*, który myślał całą okolicę zbuntować. *Szeryf* sam został zabity; zaraz na początku bitwy, jego ludzie w rozsypek poszli; zabrano 5 chorągwi większych, 150 mniejszych przeznaczonych dla pokoleń, które powstać miały, i wiele broni; siły *francuzkie* liczyły tylko 116 ludzi. (Ind: Bel:).

HISZPANJA.— Kortezy w d. 19 b. m. zostaną otwarte, ale do 18 nic jeszcze nie postanowiono, kto ma zostać kandydatem rządowym do prezydencji izby. Senat już odbywa posiedzenia przygotowawcze. Mówią znowu, że Królowa osobiście otworzy posiedzenie.— Jednym z pierwszych projektów do prawa przedstawionych Kortezom, będzie projekt o kolonjach rolniczych.— W d. 16 odbył się z wielką uroczystością Chrzest *Sty córki Xiężnej Alba*; rodzicami chrzestnymi byli: *Margrabiostwo Turgot*, jako zastępcy Cesarstwa *Francuzów*. Po ceremonji, stosownie do zwyczaju, rozdano wiele monety złotej i srebrnej ubogim. (Jour: de D.)

TURCJA.— Rząd wypuścił w obieg za 1 miljon monety papierowej; brak pieniędzy coraz większy.— *Namik* Basza udał się do *Paryża*, i w dniu 29 z. m. *Konstantynopol* opuścił.— Garnizon *Konstantynopola* liczy teraz zaledwie pułk piechoty, artylerji tyle, ile koniecznie do baterji potrzeba; jazdy całkiem nie ma. *Porta* przyrzekła *Postowi Austrjakiemu*, że w swojej armji poddanych *Austrjackich* używać nie będzie.— Na wielkiej radzie w dniu 31 zeszłego miesiąca, pod prezydencją *Sułtana* odbyte, odczytano dekret, w którym *Sułtan* objawia swe zadowolenie *Ministrom* za energję, ludowi za zapal; przyrzeka stanąć na czele armji i udać się do *Adryanopolu* ale aż na wiosnę.— W d. 29tym z. m. z *Konstantynopola* wyprawiono do obu armji około 32,000 ochotników, przybyłych z rozmaitych prowincji *tureckich*.— Eskadra *angielska* stanąć ma w *Terapia*, a *francuzka* w *Bujukdere*, tuż przy wejściu do morza *Czarnego*. (Jour: de St: Pet:).

ROZMAITOŚCI.— W *Aylesbury* (w *Anglii*), sprzedaje się rocznie kazelek za 30,000 dukatów. W *Norfolk* i *Cambridge*, dzierżawcy opłacają swoją dzierżawę z samego dochodu sprzedaży drobiu.— W *Ameryce* już pięć piękna chodzi na Prawo. Pani *Emma Coe* kończy kursa w *Cleveland*, celem zajęcia posady Adwokata.— Jeden z najpiękniejszych wyrobów *snycerskich*, sprzedany został w *Kolonji* za 30,000 talarów, jakiemuś bogatemu zbieraczowi przedmiotów starożytności i sztuki. Jest to szafa, pochodząca z *Kościółka* w *Doornik*, którą tameczny *Proboszcz* za jakąś bagatelę sprzedał żydowi, bo stary ten gat nie odpowiadał do wybielonych ścian *Zakrystji*. Z rąk żyda, przeszła ta szafa przez kilku pośrednich nabywców, do Xięcia *Salm-Salm*, który ją handlarzowi starożytności w *Kolonji*, sprzedał już za 3,000 tal.: Handlarz zaledwie nabył tę szafę, kazał zdjąć jej rysunek, i przesał takowy pomienionemu lubownikowi do *Paryża*, a ten bezzwłocznie przybiegł po nią do *Kolonji*, i dał bez targu 30,000 talarów, żeby go kto nie ubiegł. Szafa ta przedstawia w rzeźbie *Kościół* *Stej ZOFII* w *Carogrodzie*, i sądzą, że przywiezioną zo-

stała ze *Wschodu*, albo z Cesarzową *Teofanią* żoną *Otona IIgo*, albo w czasie wojen *Krzyżowych*. Ma to być arcy-dzieło sztuki snycerskiej, z którym nic dotąd znanego w porównanie iść nie może. Zapewne w czasie wojen Religijnych, ten zabytek starożytności, dostał się do małego Kościołka w *Doornik*. — *Litera X*, którą czasem widzieć można wypaloną na piwowskich beczkach, znaczy zapewne *simplex*, = to jest jedno x, czyli X; *duplex* (piwo dubeltowe), = dubeltowe xx, czyli XX; *triplez*, = czyli trzy xxx, albo XXX. Zdaje się, że myśl tych *ixów*, wzięta jest z epigramatu *Owena*:

Laudatur vinum simplex, cerevisia duplex,
Est bona duplicitas, optima simplicitas. —

— »Czy Pan piłes na wczorajszym przedstawieniu *sztuk magicznych*, kawę *Hermanna*?» »Tak, powąchałem, ale do ust nie wzięłem.» »Dla czego.» »O Panie! ja się znam na tem; to nie czysty interes; ja tam czułem *siarkę i smołę!*» (Autentyczne).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Adamski Tade: Oby: z Makowa nr 500; Buczyński Ant: Ob: z Bystrzyc nr 1796; Celichowski Winc: Oby: z Poznania nr 1328; Chorubski Mich: Dokt: z Krakowa nr 625; Durow Jene: Major z Berlina nr 584; Drucki-Lubecki Iga: Xżę z Biały; Grabowski Leon Hr: z Niedzwicy nr 625; Krzywoszewski Dom: Oby: z Radomia nr 460; Kwiłeki Józ: Hr: z Poznania; Modrzejewski Walenty Oby: z Konińskiego nr 556; Mikorski Rom: Hr: z Reszki nr 570; Maj Karol Kandydat Filozofji z Paryża nr 613; Naruszewicz Winc: Ob: z Gub: Grodzieńskiego nr 625; Oraczewski Bronisł: Oby: z Lublina nr 54; Röhr Fran: Rup: z Berlina nr 625; Baronowa Ropp Elżbieta Żona Radey Dworu z Paryża nr 613; Scheaschine Jen: Major z Lublina.

Wyjechali: Brinken Stan: Oby: do Szeligi; Czarnowski Wiktor Ob: do Wieliszewa; Karczewski Kar: Oby: do Zastawia; Korzeniowski Hipolit Dok: Med: do Paryża; Osipowski Mich: Oby: do Serejowa; Pankratiew Ases: Koleg; Kamerju: Dw: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, do Koziegłowy; Soltyk Marcełi Oby: do Bożejowa; Hr: Stadoński Kazim: Sztabs-Rotm: do Biały; Verdan Konstanty Kup: do Berlina.

DONIESIENIA.

Ostateczne przysądzenie nieruchomości tu w Warszawie pod Nr 794a, przy ulicy Elektoalnej położonej, do Successorów Plińców należącej, odbędzie się w d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1853 r. o godzinie 4ej z południa w miejscu zwyczajnych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gub: Warszawskiej, pod Nr 549 w sali audyencyjonalnej Wydziału 2go, przed delegowanym W. Kulikiewiczem Sędzią. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 2go, u Labęckiego obrońcy przy Senacie, niemniej u Wysockiego obrońcy przy Senacie, sprzedającego, pod Nrem 525 zamieszkałego.

SALOPA tumakowa, atlasem pokryta, mało używana, jest do sprzedania przy ulicy Krochmalnej pod Nr 999b, w drugim domu od okopów. Wiadomość u Właściciela domu.

Do głównego składu Kawjoru, przy ulicy Senatorskiej, w domu PP. Piotrowskich, trzeci sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł 3ci transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego zupełnie mało-solonego i słynnego prasowanego (serwetowy zwany); oraz **MINOGÓW** i **SARDELI** marynowanych i w słoikach (kilki zwane). — B. Miedwiednikow.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **OBRAZY** olejne, w ozdobnych ramach złoczonych, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Hotelu Gerlacha przy ulicy Krakow: Rzedmieście pod Nr 3 i 4.

LOSÓW całych i częściowych do 5tej klasy 82 Loterji, której ciągnięcie rozpocznie się w d. 6 Grudnia r. b., nabyć jeszcze można w Kancelarze M. Konopackiego w domu Tow: Dobro: Nro 370. Osobom z prowincji zapewnia się natychmiastowa przesyłka żądanych Losów.

Dwa **FUTRA** Szopowe, Płaszcze, jedno z wyborowych Skórek, samych grzbietów, suknaem w dobrym gatunku koloru ciemnozielonego pokryte, są do sprzedania za rs. 135; drugie mało używane, suknaem szaraczkowym pokryte, za rs. 75. Wiadomość w każdym czasie przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1259e, w oficyynie na prawo na 2m piętrze.

Znane ze swej praktyczności **MASZYNY DO ZAPALANIA SYGAR** w rozmaitych kształtach, srebrnych, nowo-srebrnych i mosiężnych, dostać można w Fabryce Wyrobów Chemicznych R. Hirschenfelda, w domu PP. Raniczek Nro 464/5, przy placu Teatralnym.

Nowe **MASZYNY** do szycia P. Moara, które w przeciągu 3 minut, półtora łockia najtrudniejszego szwu bezwarunkowo co do gatunków materji z łatwością, za pomocą jednej osoby, wykończą, i które u najznakomitszych majstrów zagranicznych, są w użyciu, o czem pismo niniejsze przed kilku tygodniami wspomiało, nadeszły w komisji, i są do nabycia w domu handlowym pod firmą Ludw: i Wilh: Landau, przy ulicy Leszno i róg Orlej pod Nr 726.

OSTRYGI Holsztyńskie duże, Angielskie Nativs i Weneckie; te ostatnie jako nowość, dotąd u nas nieznaną, nadeszły wczorajszą pocztą do Handlu J. Bleszyńskiego, przy ulicy Senatorskiej N° 452. — Tenże Handel otrzymał transport **JABŁEK** Tyrolskich, i wszystkich **BAKALJI**.

Pod Nr 2304 przy ulicy Dzikiej, znajduje się do sprzedania **KOCZOBRYK**, mocno na urząd zbudowany, lekki, na jednego lub parę koni, kryty; **BRYCZKA** jednokonna; **WÓZ** prawie nowy; **KOŃ** lat 5 mający, grubo-plaski, zdrow i silny, bez żadnej wady; oraz Uprzeż. Wiadomość u Gospodarza domu tamże mieszkającego.

WINOGRONA hiszpańskie, i **RODZYNKI** Malaga; **SZYNNI** Bajouńskie i Westfalskie; **ZUPY** i **SOSY** Angielskie; **SERY**: Stilton, Gorgonzola, Nefszatelski i Limburgski; **TRUFLE** Perigordzkie; **JABŁKA** Tyrolskie, i inne **BARALJE**, nadeszły do Składu Win i Korzeni Stan: Rozmanith, przy ulicy Nowy-Świat.

OSTRYGI świeże, **SLEDZIE** hollenderskie, **RASZTANY**, **JABŁKA** Tyrolskie, i różne **BARALJE**, nadeszły do handlu A. Bysieńskiego, przy Saskim placu, w domu W. Skwarcow.

RUBLI 2,100, do wypożyczenia na Iszy numer hipoteki kamienicy w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1292.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimna stopni 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stop 3 cali 10.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Podstęp Pana Kapitana*. *Adwokaci*.

TELEGRAGY ELEKTROMAGNETYCZNE, według ulepszonych konstrukcyj, wykonywa oddawna Zakład Mechaniczno-Optyczny, przy ulicy Miodowej, bez opłaty 15 kop: za okazanie takowych. — J. Pik, Optyk M. Warszawy.

JAN ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru Wielkiego w Warszawie, i Teatru Królewskiego Wielkiej Opery w Londynie, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udziela **LEKCJE Tańców** tak w swem mieszkaniu, jakoteż po pensjach i w domach prywatnych. Mieszka na Krak: Przedmieściu pod Nr 372, w domu Dra Malcza, na 1m piętrze od frontu, nad antresolą, obok gmachu Dobroczynności.